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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN KIRSAL KALKINMA 

YATIRIMLARINI TANITTI 
 

Ankara İl Koordinatörlüğü/29 Nisan 2015 - Türkiye’nin “Tarım ve Kırsal Kalkınma 

Hamlesi Proje Uygulamaları Tanıtım Programı”, ATO Congresium'da Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker'in katılımıyla 

gerçekleştirildi. Erdoğan yaptığı konuşmada, uygulanan projelerin, Türkiye'ye ve millete 

hayırlı olması temennisinde bulundu. Türkiye'nin 81 ilinde, yüzde 50 hibe ile hayata 

geçirilen projeleri, müreffeh geleceği ören birer tuğla taşı gibi gördüğünü belirten 

Erdoğan, bu desteklerin bir kısmının doğrudan Bakanlık tarafından, bir kısmının ise 

Avrupa Birliği işbirliğiyle sağlandığını ifade etti. Erdoğan, kırsal kalkınma programı ve 

desteği kapsamında, bugüne kadar, üreticilere aktarılan kaynağın 3 milyar 700 milyon 

lirayı bulduğunu, bununla, 13 bin 308 projeye destek sağlandığını söyledi. Erdoğan, bu 

destekle hayata geçirilen yatırım tutarının ise 7,5 milyar lira olduğunu vurgulayarak, 

"Ülkemizin tarımının, hayvancılığının bugün ulaştığı seviyede, bu projelerin büyük payı 

var. Bu konuştuklarım, verdiğim rakamlar hayali rakamlar değil, bunlar uygulanan, 

verilmiş olan rakamlardır." dedi. Türkiye'de, babadan kalma usullerle çiftçilik ve 

hayvancılık yerine, modern usullerle, en yeni teknolojilerle, yüksek standartlarda 

üretimin yapıldığını belirten Erdoğan, rekabetin giderek ağırlaştığı şartlarda, bu tür 

projelerin üreticiler için "can suyu, hayat damarı" işlevi gördüğünü söyledi. Erdoğan, 

hayata geçirilen örnek projelerin, diğer üreticiler için de bir teşvik unsuru haline 

dönüştüğüne işaret ederek, "Komşusunun daha çok üretim yaptığını, kazanç elde 

ettiğini gören her çiftçi ve hayvan yetiştiricisi kardeşim, inanıyorum ki kendisi de aynı 

yönde bir gayretin içine giriyor. Bu desteklerin, projelerin hayata geçirilmesinde emeği 

geçenleri canı gönülden tebrik ediyorum. İnşallah önümüzdeki dönemde Türkiye bu tür 

gayretlerle, diğer alanlarla birlikte tarım ve hayvancılıkta da 2023 hedeflerine 

ulaşacaktır." dedi. Erdoğan, 12 yıl önce işbaşına geldiklerinde küçükbaş ve büyükbaş 

hayvan ithal edildiğini hatırlatarak, bunu bir destekleme kapsamı alanı içine aldıklarını, 

alanı genişleterek süt, kırmızı et, tavuk eti ve yumurta üretiminde çok büyük artışlar 

sağladıklarını dile getirdi. "Çabalar neticesinde bugün Türkiye tarımsal üretimde 

Avrupa'da ilk sırada, dünyada da 7'nci sırada yer alıyor" diyen Erdoğan, bu istatistikleri 

bütün dünyanın kabul ettiğini aktardı. 2002'de 23,7 milyar dolar olan tarımsal milli 

gelirin 2014 yılı itibarıyla 61 milyar dolara ulaştığı bilgisini veren Erdoğan, bu rakamla 

Fransa, İtalya, İspanya gibi tarım alanında iddialı ülkeleri geride bıraktığımızı belirtti. 

Erdoğan, 2023 yılı tarımsal milli geliri 150 milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini ifade 

etti. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Eker’de yaptığı konuşmada, Erdoğan'ın 

talimatıyla 2006'dan itibaren Türkiye'de kırsal kalkınma hamlesi başlattıklarını 

belirterek, bugüne kadar 13 bin 308 tarıma dayalı sanayi tesisinin tamamlandığını, bu 

tesislerin toplam yatırım tutarının 7,5 milyar lirayı bulduğunu bildirdi. Türkiye'de 

tarımsal altyapıyı güçlendirmek, kırsalda istihdam yaratmak, tarımsal katma değeri 

artırmak için üreticileri desteklediklerini ifade eden Eker, 2006'dan itibaren başlattıkları 

projelerle tarımsal ürünleri işleyen, paketleyen, ambalajlayan ve depolayanlara hibe 

verdiklerini hatırlattı. Eker, o dönemde 2015 yılı sonuna kadar tarıma dayalı 6 bin tesis 

oluşturmak hedefiyle yola çıktıklarına dikkat çekerek, Tarım Ve Kırsal Kalkınma Hamlesi 

kapsamında bugüne kadar 13 bin 308 tarıma dayalı sanayi tesisinin tamamlandığını 

söyledi. Eker, 2015 yılı için 4 bin 700 tesis kurulmasının, 4 milyar 200 milyon dolarlık 

yatırım yapılmasının planlandığını, bunun 2 milyar 100 milyon lirasının hibe olacağını 

bildirdi. Bu yıl içinde gerçekleştirilecek tesislerle 40 bin yeni istihdam yaratılacağına 

işaret eden Eker, "Bu yıl sonuna kadar 118 bin istihdama ulaşmış olacağız" ifadesini 

kullandı. Kırsal kalkınma için yeni hibeler vereceklerini, geçen yılın ekim ayında 

başlatılan projeyle süt ve et üreten işletmelerin yatırımlarının yüzde 60-70'lere kadar 

destekleneceğini anlatan Eker, manda, kaz yetiştiriciliği, yenilebilir enerji yatırımları gibi 

yeni alanların da destek kapsamına alındığını bildirdi. Bu projelerle Türkiye'de tarım 

sektörünün çok daha önemli noktaya taşınacağını dile getiren Eker, tarımın iktisadi bir 

sektör olarak Türkiye'nin kalkınmasına çok daha yüksek düzeyli katkı sağlayacağını 
vurguladı. 
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KÜTAHYA İLİ IPARD YATIRIMLARI TOPLU AÇILIŞ TÖRENİ 

 

Kütahya İl Koordinatörlüğü/22 Nisan 2015 - “TKDK Kütahya İli IPARD Yatırımları Toplu 

Açılış Töreni”, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker’in katılımlarıyla Kütahya 

Fuar Alanında gerçekleşti. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 

tarafından organize edilen törene Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehdi Eker’in yanı 

sıra Kütahya Valisi Şerif Yılmaz, Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, il milletvekilleri ile 

çok sayıda bürokrat ve davetli katılmıştı. 

 

Eker: “Türkiye tarımını yeni bir stratejik bakış açısıyla ele aldık.” 

Türkiye tarımını yeni bir stratejik bakış açısıyla ele aldıklarını ifade eden Bakan Eker 

Türk çiftçisinin beklediği yönde daha verimli bir üretim gerçekleşmesi için sistemi 

bütünüyle değiştirdiklerini belirtti. Eker, "2010 yılında bu rakam 10 milyar liraya çıktı. 

Sadece 2015 yılı içinde yani bu yılın ilk 3 ayında 10 milyarın 660 milyon lirasını ödedik. 

Toplamda mayıs başına kadar ödeyeceğimiz para ise 5 milyar lira. Yılın ilk 4 ayında 5 

milyar lira, Türk çiftçisinin cebine hibe olarak girmiş olacak. Mayıs ayı sonuna kadar da 

yine 1 milyar 400 milyon lira ödeme yapıyoruz, toplamda 6 milyar 400 milyon lira yılın 

ilk 5 ayında Türk çiftçisinin cebine girecek. Önceden planladığımız, söz verdiğimiz 

şekilde Allah’ın izniyle sözlerimizi hep yerine getirenlerden olduk." dedi. 

IPARD ile hem tarımın lokomotifi olan sektörleri hem de kırsalda küçük ölçekli üreticilere 

yönelik istihdam sağlayan alanların desteklendiğini belirten Eker, “Süt, kırmızı et ve 

beyaz et üreten işletmeler, süt işleyen işletmeler, süt toplama merkezleri, kırmızı et 

işleme ve pazarlama, kanatlı eti işleme ve pazarlama, meyve ve sebze işleme ve 

pazarlama, su ürünleri işleme ve pazarlama, arıcılık, seracılık, yerel tarım ve gıda 

ürünleri ve el sanatları, kırsal turizm ve kültür balıkçılığı alanlarında yüzde 50 ila 65 

oranında hibe veriyoruz” dedi. 

 

Kurumun Kütahya Tarımına Katkısı 

Kurumun IPARD desteklerinin Kütahya tarımına katkısına değinen Eker, “IPARD 

kapsamında Kütahya’ya 9. başvuru çağrı döneminden itibaren destek vermeye başladık. 

Bugüne kadar toplam yatırım tutarı 84 milyon lira olan 425 proje ile sözleşme imzaladık. 

Bu projelere 46,7 milyon lira hibe ödemesi gerçekleştirdik.  Sözleşme imzalanan 425 

projeden 410’unun tesis yapımı ve hibe ödemesi tamamlanmıştır. Bu tesislerde 

doğrudan 574, dolaylı olarak 900 olmak üzere 1474 kişiye istihdam sağlanmıştır.” dedi. 

Kurumun destekleri ile Kütahya’da tarımsal üretim değerinin dört kat arttığını dikkat 

çeken Bakan Eker, “Kütahya’da 181 genç ve 17 kadın girişimciye hibe sağlandı. 5 bin 

694 adet yeni makine ekipman ve 389 adet traktör alımına destek verdik. Yüzde 65 

oranında hibe sizi bekliyor, getirin projeyi yüzde 65’e kadar sizi destekleyelim.” dedi. 

Tören, hibe sağlanan işletmelerden 10 tanesine temsili çek verilirken hibe ödemesi 

gerçekleştirilen 410 işletme içinde kurdele kesimi yapıldı. 
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TKDK BAŞKANINDAN TARIM VE HAYVANCILIK FUARINA 

ZİYARET  

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/17 Nisan 2015 – Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu (TKDK) Başkanı Ali Recep Nazlı ve beraberindekiler, İlimiz Kültür 

Park ve Fuar Alanında 16-19 Nisan tarihleri arasında gerçekleştirilen 4. Tarım 

Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarını ziyaret etti. Afyonkarahisar Tarım ve Hayvancılık 

Fuarının ölçeğine göre çok katılımlı ve iddialı olduğunu dile getiren Nazlı, fuardaki tüm 

stantları dolaşarak bilgi aldı. Daha sonra İl Koordinatörlüğü’nün standına gelen NAZLI, 

fuar organizasyonlarının düzenlendikleri sektörlere ciddi anlamda bir hareketlilik 

getirdiğini, tarım ve hayvancılık alanında öncü bir şehir olan Afyonkarahisar’a da çok 

önemli katkılar yapacağını dile getirdi. Kurumun kurulduğu günden bu güne 

kurumsallaşmasını tamamlayarak herkesin zihninde bir marka olmak için çalıştığını, 

Afyonkarahisar’a geldiğinde ise bu kurumsallaşmanın tamamlandığını gördüğünü 

sevinçle ifade ettiğinin altını çizdi. Kurumun Afyonkarahisar’ın Tarım ve Hayvancılık 

sektörüne damgasını vurduğunu, hangi standa gidilse Kurum ve IPARD programı 

desteklerinden memnuniyetlerini belirten firma sahipleri ve vatandaşlarla karşılaştığını 

belirtti. 

 

4. TARIM HAYVANCILIK VE TEKNOLOJİLERİ FUARI 

 

Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü/16  Nisan  2015  - Afyonkarahisar Kültür Park ve 

Fuar Alanında 16-19 Nisan tarihleri arasında gerçekleştirilen 4. Tarım Hayvancılık ve 

Teknolojileri Fuarına Kurum Başkanı Ali Recep Nazlı’nın yanı sıra Vali Vekili Erhan 

Günay, Milletvekili Halil Ürün, Belediye Başkanı Burhanettin Çoban ile diğer protokol 

üyeleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. İl Koordinatörlüğü fuarda  stand açarak 

potansiyel yatırımcılar ve sektör temsilcileriyle biraya geldi. Tarım ve Hayvancılık Fuarını 

değerlendiren Nazlı, fuarın ölçeğine göre çok katılımlı ve iddialı olduğuna dikkat çekerek 

kurumun Afyonkarahisar’da tarım ve hayvancılık sektörüne damgasını vurduğunu ifade 

etti. Fuar organizasyonlarının ilgili sektörlere  ciddi anlamda hareketlilik getirdiğini, 

tarım ve hayvancılık alanında öncü bir şehir olan Afyonkarahisar’a da çok önemli  

katkılar yapacağını sözlerine ekledi. İl Koordinatörlüğü uzmanlarınca 4 gün boyunca 

katılımcılara IPARD programı ve Kurumun faaliyetleri hakkında bilgi verildi. Fuarda 

Kurum standına yoğun ilgi  gösteren katılımcıların, hayallerindeki projeleri yapmaları 

için IPARD desteklerinden faydalanmaya davet edildi.  Bu yıl 4.sü düzenlenen ve 117 

firmanın katıldığı fuara başta Afyonkarahisar olmak üzere çevre illerden yaklaşık 65 bin 

kişi ziyaret etti. 
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ARICILIK VE TIBBİ-

AROMATİK BİTKİ 
YETİŞTİRİCİLİĞİ 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 
EĞİTİMLERİ  

  
Balıkesir İl Koordinatörlüğü/27 

Nisan 2015 – 27-28 Nisan 

tarihlerinde arıcılara ve tıbbi 

aromatik bitki yetiştiricilerine 

sürdürülebilirlik eğitimleri 

düzenlendi. 
Kurum tarafından desteklenen projeler kapsamındaki faydalanıcılarımıza ve potansiyel 

faydalanıcılara yönelik “işletmelerin sürdürülebilirliği” eğitimleri için Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı Eğitim Yayım ve Yayınlar Dairesi Başkanlığı ile Kurumumuz arasında 

işbirliği protokolü imzalanmıştır. Kurumundan hibe alarak kurulmuş olan işletmelerin 5 yıl 

süresince faaliyetlerini sürdürmeleri, hem Kurum ile yapılan sözleşme gereği, hem de 

desteklerin ilgili sektörde planlanan hedeflere ulaşılmasında ekonomiye katkı sağlamaları 

için gereklidir. Bu nedenle, desteklenen işletmelerin sürdürülebilirliği 5 yıl süresince takip 

edilmektedir. Bu kapsamda, İl Koordinatörlüğü tarafından hibe almış veya alacak olan 

işletmelerin sürdürülebilirliğine katkı sağlanması amacıyla, IPARD programı kapsamında 

desteklenen, arıcılık ve tıbbi-aromatik bitki tedbirleri hakkında eğitimler planlandı. İl 

Koordinatörlüğü toplantı salonunda ve Havran Ziraat Odası toplantı salonunda 

gerçekleştirilen eğitimler üç gün sürdü. İl ve İlçe protokolünün katılımı ile gerçekleşen 

eğitimler İl Koordinatörü Mehmet Zahid Döğdü’nün konuşması ile başladı, Kurum 

uzmanlarının İl Koordinatörlüğü ve IPARD programı hakkında verdiği brifing ve ardından 

eğitim programı ile devam etti. 

 

İL KOORDİNATÖRLERİ 

BÖLGESEL TOPLANTISI 

MALATYA’DA 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Malatya İl Koordinatörlüğü/1 

Nisan 2015 - Proje Hizmetleri 

Genel Koordinatörü Adnan 

Uzunpınar, Finansman Genel 

Koordinatörü Deniz Oruç ve 

Destek Hizmetleri Genel 

Koordinatörü Lami Karahan‘ın 

yönetiminde 

Malatya, Diyarbakır, Elazığ, Mardin, Muş ve Şanlıurfa İl Koordinatörlerinin katılımı ile ‘’İl 

Koordinatörleri Bölgesel Toplantısı’’ Malatya İl Koordinatörlüğünde gerçekleştirildi. 

Toplantıda İl Koordinatörleri tarafından kendi illerinde karşılaşılan sorunlar ve bu sorunlara 

yönelik çözüm teklifleri ile Kurum merkezinden taleplerini içeren bir sunum 

gerçekleştirilmiştir. İl Koordinatörleri Bölgesel Toplantısı öncesinde Genel 

Koordinatörlerimiz, İl Koordinatörlüğü personeli ile tanışma toplantısı gerçekleştirdi. 

Toplantıda personelin görüş ve önerileri hakkında bilgi alış verişinde bulunuldu. Ayrıca 

Genel Koordinatörler, Kurum Merkezinin İl Koordinatörlüğünden beklentileri hakkında 

değerlendirmelerde bulundu. 

mailto:bulten@tkdk.gov.tr


 
Üyelik ve diğer talepleriniz için: bulten@tkdk.gov.tr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARIM-ÇEVRE PROJESİNDE PİLOT İLÇE: BEYPAZARI 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından “Toprağına Sahip Çık” sloganıyla 

çiftçilere kendi  tarım alanlarını korumayı ve çevresel kalitesini geliştirmeyi teşvik etmek 

amacıyla yenilikçi bir adım olan Tarım- Çevre Projesi Ankara’nın Beypazarı ilçesinde 

düzenlenen eğitim semineriyle tanıtıldı. IPARD programı kapsamında desteklenen proje 

için Beypazarı pilot uygulama bölgesi seçildi. Tarım-Çevre Desteğiyle hem toprağına 

hem de ürünlerine fayda sağlayacak olan çiftçilerin projeye dahil olabilmesi için 

gönüllülük esasına göre 5 yıllık tarım çevre taahhüdünde bulunması ve çiftçi kayıt 

sistemine kayıtlı gerçek yada tüzel kişiler olması şartı aranacak. Toprak erozyonunun 

önüne geçmeyi ve daha verimli tarım için çiftçileri bilgilendirmeyi hedefleyen Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, 27 nisan’da Beypazarı Ticaret Odasında gerçekleştirdiği 

bilgilendirme toplantısıyla çiftçilerle bir araya geldi. Toplantıya katılan Tarım ve Kırsal 

Kalkınmayı Destekleme Kurumu uzmanları IPARD desteklerinin önemi ve Tarım-Çevre 

Projesine kapsamında çiftçilerin bu desteklerden nasıl yararlanabileceklerini detaylı 

olarak katılımcılara anlattı. 

 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ 

11.KARİYER GÜNLERİ 

ETKİNLİKLERİ 

Ankara Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi “11. Sektörle Buluşma 

ve Kariyer Günleri” etkinlikleri 

13-15 Nisan tarihlerinde fakülte 

yerleşkesinde gerçekleştirildi. 

Tarım sektöründe faaliyet 

gösteren kamu kurumları ve 

özel kuruluşların yer aldığı 

etkinliklere, kırsal alanda 

yatırımlara verdiği 
destekle alanında öncü kurum olan Tarım ve Kırsal Kalmayı Destekleme Kurumu da konuk 

olarak katıldı. Etkinlikte katılımcılar ve öğrenciler kurum hakkında detaylı olarak 

bilgilendirilirken kırsal kalkınmada ki IPARD desteklerinin faydalarına dikkat çekildi. TKDK 

standını ziyaret eden Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erkan İbiş kurumun etkinlere 

katılımdan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 
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İŞLETMELERİN SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ EĞİTİMİ VERİLDİ 
 

Amasya İl Koordinatörlüğü/Nisan 2015 - Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumu (TKDK) tarafından desteklenen projeler kapsamındaki faydalanıcılar ve 

potansiyel faydalanıcılara yönelik “işletmelerin sürdürülebilirliği” eğitimleri için Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Eğitim Yayım ve Yayınlar Dairesi Başkanlığı ile 

Kurumumuz arasında işbirliği protokolü imzalanmıştır. Kurumundan hibe alarak 

kurulmuş olan işletmelerin 5 yıl süresince faaliyetlerini sürdürmeleri, hem Kurum ile 

yapılan sözleşme gereği, hem de desteklerin ilgili sektörde planlanan hedeflere 

ulaşılmasında ekonomiye katkı sağlamaları hedeflenmektedir. Bu nedenle, desteklenen 

işletmelerin sürdürülebilirliği 5 yıl süresince takip edilmektedir. Bu kapsamda, hibe almış 

veya alacak olan işletmelerin sürdürülebilirliğine katkı sağlanması amacıyla, IPARD 

Programı kapsamında desteklenen, süt ve kırmızı et üreten tarımsal işletmeler tedbiri 

kapsamında, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Amasya İl Müdürlüğü ile İl 

Koordinatörlüğümüzün işbirliği ile 27–30 Nisan tarihleri arasında “Süt ve Besi Sığırı 

Yetiştiriciliği Bilgilendirme Toplantısı” gerçekleştirilmiş ve katılımcılara “katılım belgesi” 

verilmiştir. “Süt ve Besi Sığırı Yetiştiriciliği Bilgilendirme Toplantısı’nda “Sığırların 

beslenmesi, sürü yönetimi, hijyen, hastalıklar ve korunma yolları” Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Bakanlığı Amasya İl Müdürlüğü Veterinerleri tarafından konu sunumlar 

eşliğinde gerçekleştirilmiştir. Eğitim sonunda katılımcılar, Kurumun hibelerinden 

faydalanmış Burak Çiftçioğlu’na ait 150 başlık “AB Standartlarına Uygun Besi Tesisi 

Projesi” ile Aspir Hayvancılık Süt Ürünleri Gıda Tarım İnşaat Ticaret Şirketi’ne ait “AB 

Standartlarına Uygun 100 Başlık Süt Üreten Tarımsal İşletme”yi günü birlik olarak 

ziyaret etmiş ve işletme sahipleri ile karşılıklı bilgi alış verişinde bulunmuşlardır. 

Katılımcılar, yapılan bilgilendirme toplantısı ve işletmelerin yerinde görülerek 

incelenmesinin kendileri açısından ileriye dönük tarımsal faaliyetlerinde çok faydalı 

olacağını beyan etmişlerdir. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

UTSO KADIN GİRİŞİMCİLER 
KURULUNU ZİYARET ETTİK 

 

Uşak İl Koordinatörlüğü/9 Nisan 2015 - İl 

Koordinatörlüğü 9 Nisan’da Uşak Ticaret ve 

Sanayi Odası Kadın Girişimciler Başkanı Özgül 

Şeker Çiftçi başkanlığında Uşak Kadın 

Girişimciler ve Genç Girişimci İcra Komitesi 

üyelerine yönelik bilgilendirme toplantısı yaptı. İl 

Koordinatörü Cihan Karahan ve Kurum 

uzmanlarının sunumundan sonra katılımcıların 

soruları cevaplandırıldı. İlkler ve girişimciler 

şehri olarak bilinen Uşak ilinde kadın girişimciler 

ve genç yatırımcılar IPARD projelerine yoğun bir 

ilgi gösterdi. 
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AB KOMİSYONU YILLIK 

DENETİM FAALİYETİ 
SAMSUN’DA 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 
 
Samsun İl Koordinatörlüğü/3 

Nisan 2015 - Avrupa Birliği Kırsal 

Kalkınma Genel Müdürlüğü’nün 

IPARD programı kapsamında 

rutin olarak yıllık gerçekleştirdiği 

denetim faaliyeti 
İl Koordinatörlüğü’nde gerçekleştirildi. Denetim faaliyeti kapsamında J-4 Birimi’nden iki 

denetçi, J-5 Biriminden bir gözlemcinin katıldığı çalışmalarda AB Türkiye Delegasyonu ve 

Hazine Müsteşarlığı’ndan da gözlemciler katıldı. Açılış toplantısında denetçilere ve 

katılımcılara Samsun ilinin tarım, tarımsal sanayi, hayvancılık alt yapısı ile kırsal kalkınma ve 

proje potansiyeli ve gerçekleşen projelerin IPARD Programı hedefleri kapsamında sonuçları 

hakkında İl Koordinatörü Vekili Yusuf Özbey tarafından sunum yapıldı. Aynı zamanda İl 

Koordinatörlüğümüz faaliyetleri ve denetlenecek projeler hakkında da görsel bilgiler aktarıldı. 

Bu kapsamda hem İl Koordinatörlüğü hem de Kurum Merkezi’nin gerçekleştirdiği çalışmaların 

kalitesi, yönetim ve kontrol sistemleri, IPARD Programına uygunluk, yerinde kontrol 

faaliyetleri gibi alanlarda proje bazlı ve sistem düzeyinde incelemeler yapıldı. 5 gün süren 

denetim faaliyeti kapsamında başlangıçta örnekleme yoluyla seçilen 25 adet projeden 10 

adedi dosya temelli incelenirken, 6 adet projenin ise saha ziyaretleri yapılarak yerinde 

denetlendi. Komisyon Denetçileri tarafından tavukçuluk projeleri, kırsal turizm, kültür 

balıkçılığı ile tıbbi ve aromatik bitki projelerinin saha ziyaretlerinde faydalanıcılarla da 

görüşmeler geçekleştirildi. Kapanış toplantısında 5 günlük denetim faaliyeti sırasında yapılan 

iş birliği ve çalışmalardan memnuniyetlerini dile getiren komisyon denetçileri tespit ettikleri 

ön bulguları, tavsiye ve önerilerini paylaşarak, Mayıs ayı içerisinde resmi raporun 

hazırlanacağı ve bu kapsamda çalışmaların ilerleyen süreçte tamamlanacağı bilgisi verildi. 

 
 

İL KOORDİNATÖRLÜĞÜNÜN 

STANDI TARIM VE 
HAYVANCILIK FUARI’NIN 

GÖZDESİ OLDU 

Diyarbakır İl Koordinatörlüğü/Nisan 

2015 - Bu yıl 7.’si düzenlenen 

“Ortadoğu Tarım, Hayvancılık, 

Tavukçuluk ve Süt Endüstrisi Fuarı” 

Diyarbakır TÜYAP Fuar ve Kongre 

Merkezinde görkemli bir açılış töreniyle 
gerçekleşti. Törene, Gıda Tarım ve 

 Hayvancılık Bakan Yardımcısı Kutbettin Arzu, Diyarbakır Valisi Hüseyin Aksoy, Diyarbakır 

Büyükşehir Belediye Başkan Vekili Fırat Anlı ve çok sayıda kamu kurumu yöneticisi ile rekor 

sayıda vatandaşın katılımıyla gerçekleşti. Belçika, Almanya, İtalya, Hollanda gibi ülkelerinde 

içinde bulunduğu 7 ülkeden toplam 110 firmanın katılım gerçekleştirdiği fuarın açılış töreninde, 

İl Koordinatörlüğü tarafından hazırlanan stant, özgün tasarımıyla katılımcılar tarafından 

beğenilerek büyük ilgi gördü. Kurumu ve desteklerini merak eden yatırımcılara detaylı olarak 

bilgi verilerek yeni dönemde hibelerden faydalanmaları ve hayalini kurdukları projeleri hayata 
geçirmeleri için Kurum’a davet edildi. 
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ARTUKLU’DA ORTAK 
BİLGİLENDİRME 

TOPLANTILARI YAPILDI 
 
Mardin İl Koordinatörlüğü/14 Nisan 

2015 – Mardin Artuklu İlçesi Cevizli 

Mahallesi’nde Artuklu Kaymakamlığı 

koordinasyonu ile 10 Nisan 

tarihinde devlet–vatandaş 

buluşması niteliğinde toplantı 

düzenlendi. Cevizli 
Mahallesinde düzenlenen 
toplantıya Artuklu Kaymakamı Dr. Soner Karataşoğlu ile birlikte, ilçenin tüm kurum 

amirleri ve İl Koordinatörü Tahsin Aba katılım sağladı. Toplantıda Cevizli Mahallesi ve 

civarı mahallelerden gelen vatandaşlarımıza kurumun Mardin'de yapmış olduğu faaliyetler 

ve IPARD programı kapsamında desteklenen başlıklar hakkında sunum eşliğinde 

bilgilendirme yapıldı. Yapılan sunumun ardından vatandaşlardan gelen sorulara Aba 

tarafından yanıt verildi. Gerçekleşen bir diğer organizasyonda Artuklu Gıda Tarım ve 

Hayvancılık İlçe Müdürlüğü ve DİKA’nın İşbirliği ile düzenlenen “Meyveciliğin Geliştirilmesi 

Ortak Mali Destek Programı” toplantısına yine Dr. Karataşoğlu, çeşitli kurum amirleri ve 

ilçe jandarma komutanları ile ilçeye bağlı tüm mahalle muhtarları katılım sağladı. 

Toplantıda İlk olarak DİKA’nın finanse edeceği Mardin Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüğü’nün yürüteceği “Meyveciliğin Geliştirilmesi Ortak Mali Destek Programı” ile ilgili 

katılımcılara sunum yapıldı. Daha sonra içeriği IPARD programı ve İl Koordinatörlüğünün 

Mardin’de bugüne kadar yapmış olduğu faaliyetlerden oluşan bilgilendirme sunumu 

yapıldı. Toplantının son Dr. Karataşoğlu’nun tüm kurum temsilcilerine ve toplantıya yoğun 

katılım gösteren tüm muhtarlara bir teşekkür konuşması yaptı. 

 

 

DOĞU ANADOLU 5. TARIM 
HAYVANCILIK VE GIDA 

FUARI 

Van İl Koordinatörlüğü/Nisan 2015 - 

Van’da 15-18 Nisan tarihleri 

arasında Doğu Anadolu 5. Tarım 

Hayvancılık ve Gıda Fuarı 

gerçekleştirildi. Fuara İl 

Koordinatörlüğü stant açarak katılım 

sağladı. Fuarda Ak Parti Van 

Milletvekili Burhan Kayatürk, Van 

Valisi İbrahim Taşyapan, Büyükşehir 
Belediye Başkanları Hatice Çoban ve 

Bekir Kaya, Vali Yardımcıları, İlçe Belediye Başkanları, çok sayıda sivil toplum kuruluşu 

yönetici ve temsilcileri standımızı ziyaret ederek Kurum ve destekleri hakkında İl 

Koordinatörü İbrahim Başak’tan bilgi aldı. İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenerek 

hayata geçen projelerin yer aldığı resim ve slaytlarla hazırlanan sunum eşliğinde, standı 

ziyaret edenlere detaylı olarak destekler hakkında bilgi verildi. Kurum standı ziyaretçiler 

tarafından yoğun ilgi görürken İl Koordinatörü Başak 14. başvuru çağrı ilanını da 

hatırlatarak projesi ve fikri olan herkesi kurumun İl Koordinatörlüğüne beklediklerini ifade 

etti. 
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FUTBOLU BIRAKIP TAVUK YETİŞTİRİCİLİĞİNE BAŞLADI 
 

Çankırı İl Koordinatörlüğü/6 Nisan 2015 - Uzun yıllar çeşitli ametör ve profesyonel 

futbol takımlarında futbol oynadıktan sonra 4 yıl önce sakatlanarak futbolu bırakan 

Muzaffer Akdoğan, Kurumun desteklerinden yararlanarak AB standartlarında modern 

bir tavuk çiftliği kurdu. 9. ve 12. çağrı dönemlerinde iki adet broyler projesi sunan 

Akdoğan futbolculuktan tavuk yetiştiriciliğine geçtiği için çok memnun olduğunu belirtti. 

Sunduğu iki ayrı projenin toplam yatırım tutarı 2.231.494,34 lira olan Akdoğan, 

Kurumumuzdan %65 oranında aldığı desteğin hibe tutarı ise 1.450.471,31 lira oldu.  

Futboldan sonraki hayatında gerçekleştirmeyi arzuladığı projelerin Kurum ile daha 

kolaylaştığını ifade eden Akdoğan, futbolculara; “Futbol, belli yaştan sonra bitiyor. 

Futbolcu arkadaşlarım bu mesleği düşünebilir. Bu işi yapamam diye bir şey yok. 

İstedikten sonra her şey olur.” tavsiyesinde bulundu. 

 

 

YEREL BASIN 

MENSUPLARIYLA 

BULUŞTUK 

Çanakkale İl 
Koordinatörlüğü/8 Nisan 2015 

– İl Koordinatörlüğü, 8 Nisan 

tarihinde yerel basın 

mensuplarına yönelik bir basın 

toplantısı gerçekleştirdi.  

İl Koordinatörü Ümit Ortan 

toplantıda, verilen hibelerden 

bahsetti. 3 yılda Çanakkale’ye 

115 milyon liralık yatırım 
projesi aldıklarını ifade eden 

Ortan bu projelerin hayata geçmesinin ardından toplam 48 milyon lira hibe verileceğini 

kaydetti. Kabul edilen projeler arasında mandıralar, kesimhaneler, tavuk çiftlikleri, 

meyve ve sebze işleme tesisleri, kurbağa yetiştiriciliği tesisleri, hayvancılık işletmeleri, 

oteller ve restoranların yer aldığını söyleyen Ortan, Kurum’a proje sunup hibe alanların, 

dayanamayıp bir sonraki döneme yeniden proje sunduklarını anlattı. Desteklerin 

ekonomiye katkısına değinen Ortan: “Çanakkale’de hayata geçirilen projelerin istihdama 

ve ekonomiye çok büyük katkıları olacak. Yurt genelinde hibe olarak ayırılan 1 milyar 

avroluk fon, ülkemizdeki AB standartlarındaki işletmelerin sayısını artıracak. Çanakkale 

İl Koordinatörlüğü olarak biz de bu destekleri ilimizde en yüksek seviyede kullandırmak 

istiyoruz” dedi. Toplantı sonrasında yerel basın ile ilişkilerin daha ileri bir seviyeye 

taşınması için görüş alışverişinde bulunuldu.  
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GENÇ VE KADIN GİRİŞİMCİDEN ELAZIĞ’A ÖRNEK PROJE 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü/20 Nisan 2015 - İl Koordinatörlüğümüze 12. başvuru çağrı döneminde projesini 

sunan Esma hanım, Kovancılar ilçesinde gerçekleştirdiği 29.500 broyler kapasiteli yatırım projesi için %65 

oranında hibe aldı. Esma hanımla projesi hakkında bir röportaj gerçekleştirdik. 

 
Sizi tanıyabilir miyiz? 

Ben Esma Sağır 1988 Elazığ/Kovancılar doğumluyum. Gaziosmanpaşa Üniversitesi Bankacılık bölümü ve 

Anadolu Üniversitesi İşletme bölümü mezunuyum. Stajyer Mali Müşavir olarak çalışmaktayım. 

 
Kurum desteklerinden nasıl haberdar oldunuz? 

İl Koordinatörlüğünün il merkezinde gerçekleştireceği bilgilendirme toplantısından haberdar olunca biz de 

katıldık ve toplantı çok verimli geçti. Kurumun yatırımlarla ilgili broşürlerini alıp okuyup, araştırdık. Broyler 

yetiştiriciliği için sunulan %65 hibe oranı da cazip gelince babamın da desteği ile tavuk çiftliği projesini 

yapmaya karar verdim. 

 
Projeniz hakkında bilgi verir misiniz? 

Projemiz yaklaşık 14 dönüm arazi üzerine kurulu ve kümesimiz 29.500 broyler kapasiteye sahip. Arazimiz 

müsait olduğu için ilerleyen dönemlerde kapasite artırma imkanına sahibiz. Projemizin yatırım tutarı yaklaşık 

1,3 milyon lira Kurum tarafından bizlere verilen hibe ise 795 bin lira. 

 
Proje hazırlamayı düşünenlere tavsiyeleriniz nelerdir? 

IPARD fonlarından azami ölçüde yararlanılması gelişmeye ihtiyacı olan bölgemiz ve gelişime açık ilimiz 

açısından oldukça önemli. IPARD fonları sayesinde kırsal alanlarda alternatif yatırımlar destekleniyor bu 

vesile ile istihdam sağlanarak kırdan kente göçünde önüne geçilmiş oluyor. Özellikle genç girişimcilere 

sağlanan pozitif ayrımcılığın önemi ortada dolayısı ile imkan ve girişimcilik ruhuna sahip genç yatırımcıları 

üretim ve istihdama katkı sağlamak adına IPARD fonlarından yararlanamaya davet ediyorum. 

 
Kurum desteklerinden tekrar yaralanmayı düşünüyor musunuz? 

Evet, ikinci projeyi yapmayı düşünüyorum. Böyle büyük bir destek varken elbette ikinci kez faydalanmak 

istiyorum. 

 
Kurumumuz ve IPARD Programı destekleri hakkındaki düşünceleriniz nelerdir? 

Kurumunuz bölgemizde kırsal kalkınmada büyük bir rol oynamaktadır. Avrupa Birliğinden sağlanan 

desteklerin ülkemizde kırsal kalkınmada uygulanmasına yönelik faaliyetlerin gerçekleşmesinde önemli bir 

konumdasınız. Tarım ve hayvancılığa yönelik IPARD Programında yenilik açısından birçok yatırım desteği 

bulunmaktadır. Bir işletme için gerekli olan neredeyse bütün harcamalara destek veriyorsunuz ve tamamı 

geri ödemesiz. Kurumunuzun bu destekleri sonucunda ilimizde her geçen gün yatırım sayısı artıp bölgeye 

canlılık kazandırmaktasınız. Hibe oranları maksimum düzeye çıkartılarak bu yatırımlardan daha çok kişi 

faydalanacak diye düşünüyorum. Koordinatörlük uzmanları ile yüz yüze görüşüp proje aşamalarından 

başlayıp geçen sürede ve sonrasında Kurumunuza bu desteklerinden dolayı teşekkür eder, ilimize ve 

bölgemize hayırlı yatırımlar yapılmasına vesile olmanızı dilerim. 
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HASAN BEY  MODERN TAVUK 

ÇİFTLİĞİ İÇİN GÜN SAYIYOR 
 

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/5 Nisan 

2015 - Çanakkale’de yatırımını 

tamamlayan faydalanıcılar hibe 

ödemelerini alırken, diğer tarafta 

inşaatlar hız kesmeden devam ediyor. 12. 

çağrı döneminde Kurumumuza proje 

sunan Hasan Yaşar Mutlu devam eden 

yatırımını bitirip, hibe ödemesini almayı 

iple çekiyor. Mutlu ile gerçekleştirdiğimiz 

sohbette, devam eden projesi ve 

Kurumumuz hakkındaki duygu ve 

düşüncelerini bizlerle paylaştı.  

 
Kısaca kendizi tanıtır mısınız? 

İsmim Hasan Yaşar Mutlu, 3 çocuk babasıyım, Çanakkale İli Biga İlçesinde Kasaplık mesleğimi 

yapmaktayım ve bağlantılı olarak da çiftçilik ve hayvancılık faaliyetlerini yürütmekteyim. Yıllardır 

büyükbaş hayvan yetiştiriciliği yaparken 7 yıl önce tavukhane satın alarak kanatlı et üretimine 

başladım. Üretim, bakım ve beslemeyi, mevcut binalarda çalıştığım süre içerisinde bir tesiste olması 

gereken temel konular hakkında birçok deneyime sahip oldum. Bu yüzden geçen sene satın aldığım 

tarlada Avrupa Birliği standartlarında bir tesise sahip olmayı planladım. 

 

Projenizi anlatır mısınız? 

19.800 Tavuk Kapasiteli, “Mutlu Broyler Yetiştiriciliği” adlı tavukhane projem yaklaşık 832 bin lira 

bütçeli. Kurumdan almayı hedeflediğimiz destek miktarı ise yaklaşık 416 bin liradır. Projemizin önemli 

bir bölümü bitti. İnşallah geri kalan kısmını da süratle bitirip, diğer proje sahipleri gibi biz de hibemizi 

alacağız. 

 

Kurum ile nasıl tanıştınız? 

Projemi hayata geçirecek bütçeye sahip olabilmeyi beklediğim bir dönemde eski bir dostum olan Biga 

İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Murat Ceylan’la düşüncemi paylaştım. O’da eski müdürleri Ümit 

Ortan’ın şimdilerde Koordinatörü olduğu Kurumun bu tip projelere destek olduğunu hatırlattı.  

Muhakkak görüşme yapmam gerektiğini söyleyerek Kurum İl Koordinatörlüğüne gelmemi sağladı. 

 

Projenizi hazırlarken neler ile karşılaştınız? 

Kurumdaki yetkililerle görüşmelerim tahminimden çok daha olumlu geçti, takıldığım her konuda 

yardım edecekleri sözünü alarak projemi hazırlamaya başladım. Önce arazime uygun ve ulusal 

mevzuat doğrultusunda bir tesis için mimari ve mühendislik projeleri ile işe başladım. Her aşamada 

Kurum ile görüşerek yaptıklarımın sağlam adımlarla ilerlemesine dikkat ettim. Gerekli izin ve ruhsatlar 

alındıktan sonra Kurumun istediği doğrultuda proje dosyamı tamamlayarak Kuruma proje başvurumu 

gerçekleştirdim. Çanakkale’deki inceleme sonrası Ankara’ya giden projem için olumlu sonuç gelmesi 

beni ve ailemi çok sevindirdi. Koordinatör Ümit Ortan Bey ile sözleşmemi karşılıklı imzalayarak projeme 

başlama onayı aldım. 

 

Proje Hazırlamayı Düşünenlere neler tavsiye edersiniz? 

Hayalinde projesi olan herkese tavsiyem; hiç değilse bir defa bulundukları ildeki Koordinatörlüğe 

giderek projelerini anlatsınlar. Ben tesisi hayal ettim, başlangıcı yaptım, Kurum yol gösterdi, 

danışmanıma projemi hazırlattım. Projem onaylandı sözleşme imzaladım. Şu an inşaatıyla 

ilgileniyoruz. Her şey yolunda gittiği takdirde işin sonunda 19.800 piliç kapasiteli tesise, KDV’den muaf 

ve %50 hibeli şekilde sahip olmuş olacağım. Herkesin bu mutluluğu yaşamasını gönülden diliyorum. 
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AKBAY: “KADIN GİRİŞİMCİLER DAHA CESARETLİ OLMALI” 
 

Nevşehir İl Koordinatörlüğü- Kurumumuzdan Kırsal Turizm sektöründen yatırım tutarı toplamda 

705.891.26 lira yatırım tutarlı ve 316.049.18 lira hibe alan Vahide Akbay ile projeleri hakkında sohbet 

gerçekleştirdik. 

 

Kendinizi kısaca tanıtır mısınız? 

Ben Vahide Akbay 1958 doğumluyum, evliyim, ve 4 çocuk annesiyim. Alman Dili ve Edebiyatı 

mezunuyum. 34 yıldır Almanya’da yaşıyorum. 

 

IPARD Programından nasıl haberdar oldunuz? 

IPARD Programından eşim Mustafa Akbay aracılığıyla haberdar oldum. Kendisi hibe konularında 

araştırmaları sever. Araştırmaları neticesinde böyle bir Kurumun olduğunu söyledi. Biz de Kurumun 

destekleri hakkında geniş çaplı bir araştırma yaptık ve neticesinde projemizi sunduk. 

 

Proje hazırlama süreci nasıl geçti? İleride yine Kurum desteklerinden faydalanmak ister 

misiniz? 

Proje hazırlama süreci zor geçti.  Ancak Kurum personelinin verdikleri bilgiler doğrultusunda hareket 

ettik ve sonuca ulaşmış olduk. İleri de fırsatlar oluşursa Kurum desteklerinden faydalanmayı 

düşünüyorum. 

 

İşletmeniz hakkında kısaca bilgi verir misiniz? 

İşletmemiz yeni bir işletme olup, 130 kişilik kapasiteye sahiptir. Müşterilerimize yöremize uygun 

yemekler sunmaktayız. Turizm sezonun da ise 15 kişiye kadar istihdam etmeyi düşünüyoruz.  

 

Yatırımcılara öneriniz var mı? 

Yatırım yapmak isteyenler proje konusunda uzmanlaşmış ve kendini ispatlamış bir danışman firmayla 

çalışmalarını tavsiye ederim. 

 

Son olarak söylemek istedikleriniz var mı? 

Yatırım yapmak isteyen girişimcilere, bilhassa kadın girişimcilere proje hazırlamaları konusunda 

cesaretli olmalarını, geniş bir araştırma yapıp Kurum desteklerinden faydalanmalarını isterim.  Ayrıca 

Kurum personelinin göstermiş olduğu ilgiden dolayı canı gönülden teşekkür ederim. 
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ARI YETİŞTİRİCİLİĞİ 

BİLGİLENDİRME TOPLANTISI 

YAPILDI 

Mardin İl Koordinatörlüğü/29 Nisan 2015 - 

Kurumumuz tarafından desteklenen proje 

sahiplerine yönelik işletmelerin 

sürdürülebilirliğinin güçlendirilmesi adına 

Kurumumuzla Bakanlığımız Eğitim Yayım ve 

Yayınlar Dairesi Başkanlığı arasında işbirliği 

protokolüne istinaden 

Bakanlığımız ilgili birimi ve Kurumumuzca ortaklaşa hazırlanan program dahilinde ilimizde 27-28-29 

Nisan tarihlerinde Arı Yetiştiriciliği konusunda bilgilendirme toplantısı yapıldı. Bugüne kadar arıcılık 

faaliyetiyle ilgili destek verdiğimiz faydalanıcılarımıza yönelik olarak gerçekleştirilen toplantı, ilk 2 gün 

bilgilendirme sonraki gün ise örnek proje ziyareti olmak üzere toplam 3 gün olarak yapıldı.  

Toplantının son günü olan 29 Nisan tarihinde Abdulhalim Koçhan isimli faydalanıcımızın Kızıltepe İlçesi 

Kocalar Mahallesi Telades mevkiinde yer alan projesinin yatırım sahasında ziyaret edilerek 

uygulamada karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri dile getirilerek kısa bir bilgilendirme toplantısı 

yapıldı. 

UŞAK’TA EN GÜZEL BUZAĞI 

YARIŞMASI DÜZENLENDİ 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü/25 Nisan 2015 - 

Uşak’ta 25 Nisan tarihinde İl Gıda Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü tarafından 

düzenlenen en güzel buzağı yarışması. 

Çiftçiler, yetiştiriciler ve vatandaşlarımız 

tarafından büyük ilgiyle karşılandı. 

Yarışmada ön elemeyi geçen 30-90 günlük 

62 buzağının jürinin puanlamasına katılarak 

birincilik için yarıştı. 

İl Koordinatörlüğü olarak katılım sağlayarak 

destek verdiğimiz yarışmada, standımıza 

uğrayan yetiştiricilerimize ve çiftçilerimize 

14. çağrı kapsamında süt üretimine 

vereceğimiz destekler konusunda bilgi 

paylaşımında bulunduk. İl Koordinatörlüğü 

standı Vali Seddar Yavuz, Belediye Başkanı 

Nurullah Cahan, İl Genel Meclisi Başkanı 

Mehmet Nacar,  çiftçi ve vatandaşlar 

tarafından yoğun ilgi gördü.  

 

 

14. Başvuru Çağrı İlanı 

11 Mayıs – 10 Haziran 2015 
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8. ULUSLARARASI GÜNEŞ ENERJİSİ VE TEKNOLOJİLERİ FUARI 
 

Uşak İl Koordinatörlüğü /9 Nisan 2015 – Önümüzdeki çağrı dönemlerinde Kurum olarak hibe 

verilmesi planlanan yenilenebilir enerji konusunda teknik kapasitenin ve yeterliliğin artırılması 

kapsamında 8. Uluslararası Güneş Enerjisi Ve Teknolojileri Fuarı SOLAREX İstanbul’a Kurumumuz 

uzmanları teknik ziyarette bulundu. Türkiye’deki yenilenebilir enerji konusunda üretim ve teknik 

destek sağlayan pek çok öncü firmanın bulunduğu fuar bilgi alışverişi anlamında oldukça faydalı geçti. 

Katılımcı firma yetkilileri ile yapılan görüşmelerde AB hibelerinin sektöre hareketlilik getirdiği ve 

faydalanıcıların hazırladıkları  projelere tedarik için gereken desteği vermeye hazır olduklarını ifade 

ettiler.  

 

MAGROTEX FUARINDA 

YATIRIMCILARLA 

BULUŞTUK 

Mardin İl Koordinatörlüğü/20 

Nisan 2015 - MAGROTEX 

Mezopotamya Mardin 2. Tarım 

Ekipmanları, Gıda ve Hayvancılık 

Fuarı, Mardin Valisi Ömer Faruk 

Koçak, Mardin Büyükşehir Belediye 

Başkanı Vekili Februniye Akyol 

Akay, Irak Bölgesel Yönetimi Tarım 

ve Su İşleri Eski Bakanı Cemil Ebu 

Diyar, 
İl Koordinatörü Tahsin Aba, Mülki Amirler, sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinin katılımıyla 16 

Nisan’da açılışını gerçekleştirdi. Yerli ve yabancı 200’ün üzerinde firmanın katılım sağladığı 2. Tarım 

Gıda ve Hayvancılık Fuarına, İl Koordinatörlüğü de stant açarak katkı sağladı. Fuar boyunca gelen 

ziyaretçilere kurumumuz destekleri ve Mardin’de faaliyete geçmiş, desteklenen yatırımlar hakkında 

detaylı bilgi verilerek, tüm girişimcilere 14. çağrı döneminde olduğumuz aktarıldı. Yatırım yapmayı 

planlayan girişimcilerin destekler hakkındaki soruları yanıtlanırken yeni dönemde proje sunarak bu 

fırsatlar faydalanmaları için İl Koordinatörlüğüne davet edildi. 
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Kısaca kendinizi tanıtır mısınız?  

1958 Adıyaman doğumluyum. İlk ve orta öğrenimimi Mersin’de tamamladım. Uzun süre yurtdışında 

yaşadım. Limanda çalıştım ve oradan emekli oldum. Emekli olana kadar çiçekçilikle hobi olarak 

uğraştım. Emekli olduktan sonra çiçek ticareti yaptım. Antalya’dan kesme çiçek getirip sattım. Daha 

sonra kendim üretip satmaya karar verdim. Antalya, İzmir ve Giresun’da bir takım incelemelerde 

bulundum. Daha sonra soğanlı bitkiler üretimi yapmaya karar verdim. Başlangıç olarak 20 bin soğan 

dikimi gerçekleştirdim. Şu an 3 milyon soğan dikimi yapıyorum. Hem soğan hem de kesme çiçek 

üretimi yapıyorum.  

 

Kurum ile nasıl tanıştınız?  

Kurumun önünden hep geçiyordum. Araştırdım çiçek üretimine %50 destek verildiğini duydum. İl 

Koordinatörlüğüne gittim ve çok güzel ağırlandım. Zaten işimi geliştirmek de istiyordum.  

 

Proje hazırlama dönemi nasıl geçti? 

12 yıldır çiçek sektörünün içindeyim. Danışmanımla projemi birlikte hazırlayıp İl Koordinatörlüğüne 

teslim ettik. Sağ olsunlar uzman arkadaşlar bize hep rehber oldular. Şu an üretimimizi gerçekleştirdik 

ve ilk hasadı yaptık. Onların desteği olmasaydı belki de çoktan yarı yolda kalmıştık. Çoğu defa 

vazgeçme kararı aldım ama her defasında kuruma geldiğimde fikrimi değiştirdim. Şimdi görüyorum 

ki iyi ki vazgeçmemişim kazanan ben oldum. Allah razı olsun. 

 

Bu yıl verim nasıldı? 

Çiçek vermekte almakta mutlu eder insanları. Çiçek yetiştirmek emek ister, sabır ister. Gerçekten 

ben de çocukluğumdan beri her bir fideye çocuğum gibi bakarım. Bu yıl 13 dönüm alana yaklaşık 140 

bin soğan diktik. İlk yıl soğansı bitkiler kendisini toparlar çok büyük kar olmaz. İlerleyen yıllarda elde 

edilen ürün sayısı artar. Buna rağmen çok şükür 800 demet nergis elde ettik ve demetini 15 liradan 

sattık. Bu sayı ilerleyen yıllarda 3-4 katına çıkar.  

 

Tekrar başvuru yapacak mısınız? 

Kurum ne zaman çiçek üretimine destek verirse ilk çağrıda proje hazırlayıp sunmayı düşünüyorum. 

 

Yatırımcılara neler önenirsiniz? 

Yatırımcılara başımdan geçen bir olayı anlatayım onlar üzerlerine düşen hisseyi alsınlar. Kurumun 

istediği şekilde projemizi gerçekleştirdik ve projemiz bitti. Sonra proje maliyeti kadar sigorta 

yaptırmamızı istediler. Ben kişilik olarak kaskosu olmayan araca binmem evim de her daim sigortalıdır 

buda çok hoşuma gitti. Düşünün 250 bin liralık projeye 297 lira sigorta primi ödedim. Bu yıl 

bölgemizde çok yağış olduğu için benim istinat duvarı yıkıldı. Eksperler geldi 40 bin lira hasar 

gördüler. Şimdi siz düşünün sizin iyiliğinizi sizden önce düşünen bir kurum var karşımızda bunun 

kıymetini bilmeliyiz. Yarına bırakmayın bugün gidin görüşün bir fikir alın. Kurum, bana gücünü göster 

sana gücün kadar güç vereyim diyen bir Kurum. Zararlı çıkmazsınız.   

 
 

 

IPARD DESTEĞİYLE NERGİS 

ÇİÇEĞİNİN İLK HASADI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

 
Mersin İl Koordinatörlüğü/20 Nisan 

2015 – Kurumumuz 11. çağrı 

döneminde süs bitkileri üretimi 

sektöründe başvuru yapan Nuri 

Aladağ, baharın habercisi nergis 

çiçeği hasadını gerçekleştirdi. Erdemli 

ilçesine bağlı Kösbucağı mahallesinde 

üretimini gerçekleştiren ve 

kurumumuzdan 118.832,12 lira hibe 

alan Nuri Aladağ ile yatırımı hakkında 

kısa bir röportaj gerçekleştirdik. 
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının 

içeriğinden sorumlu değildir. 

 

 

 

 

 

KÜNYE 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten 

Proje Yönetim Koordinatörlüğü Tanıtım Birimi 

 

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan 

memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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